

ŚW. ANDRZEJ BOBOLA

Patron Polski. Patron Jedności

Małgorzata Mularczyk (fragment)

W czasach Andrzeja Boboli różnice międzyreligijne, kulturalne i społeczne miały znaczenie większe i wyższą temperaturę niż we współczesnej Europie. Kresy, na których działał Męczennik, stanowiły obszar wzajemnego przenikania kultur Wschodu i Zachodu, gdzie granice polityczno-ekonomiczne, kulturowe oraz etniczne nie były wyraźne ani trwałe, gdzie występowały zarówno tendencje integracyjne, jak i dezintegracyjne.

To spotkanie międzykulturowe ludzi różnych narodowości – Polaków, Ukraińców, Białorusinów, Litwinów, Żydów, Niemców, których cechowało pokrewieństwo językowe i wspólne pochodzenie, było zarazem spotkaniem osób mających różnych wyznawców: katolickie, prawosławne, unickie czy judaizm. Dochodziło tu zarówno do powstawania szczególnych więzi, jak i antagonizmów. Wspomniane wyżej uwarunkowania, a przy tym ogromne przestrzenie, powszechne niemal ubóstwo, zacofanie cywilizacyjne oraz bezwzględność w walce o wpływy i przekonania religijne były istotnym wyzwaniem dla opowiadającego się za Unią Brzeską misjonarza katolickiego, który dążył do Chrystusowej jedności.

Apostoł Polesia spełniał swoją posługę, poruszając się w różnych kręgach kulturowych i społecznych. Mieszkańcom wioski przekazywał ducha Ewangelii, niosąc wiarę w miłującego Ojca. Był członkiem wspólnoty jezuickiej i doradcą na dworze królewskim Jana II Kazimierza Wazy. Wchodził w dialog z kapłanami prawosławnymi. Pragnął jedności Kościoła, za którą był gotów oddać życie, tak jak pięćdziesięciu jego współbraci, którzy zginęli wówczas na Polesiu. Przyciągał do siebie ludzi zarówno za życia, jak i po śmierci.

Po czterdziestu pięciu latach od czasu męczeństwa, przy jego trumnie modlili się i katolicy i prawosławni i unicy, wyprasząc łaski.

W sercu Kościoła, w Bazylice Watykańskiej, 30 października 1853 r. odbyła się beatyfikacja św. Andrzeja Boboli – pierwsza uroczysta polska beatyfikacja, co

jest tym bardziej znamienne, że Polski nie było wówczas na mapach świata.

Nawet w komunistycznej Moskwie, do wystawionego na pokaz ciała Męczennika w gmachu Higienicznej Wystawy Ludowego Komisariatu Zdrowia, ludzie ciągnęli gromadami, by się przy nim modlić.

Z chwilą kanonizacji święty Andrzej Bobola stał się patronem jedności w ramach Kościoła powszechnego. I znów uroczystość ta przyciągnęła pod Bazylikę Świętego Piotra liczne rzesze wiernych, podobnie jak i powrót relikwii do ziemi ojczystej, podczas którego wierni wszystkich stanów i profesji oddawali mu hołd.

Po 50. latach Jan Paweł II wspominał: „W roku 1938 byłem naocznym świadkiem powrotu męczennika do Ojczyzny. Albowiem jego trumna, jego relikwie wracały do Polski poprzez różne miasta, między innymi Kraków, zanim dotarły do Warszawy. I pamięć tego spotkania ze świętym męczennikiem pozostaje dla mnie niezatarta.”

Święty Andrzej Bobola skupiał wokół siebie ludzi w czasach trudnych doświadczeń naszej Ojczyzny. Jedną ich w modlitwie i w działaniu. W działaniu ku odrodzeniu narodowemu, ku ocaleniu Polski przed najazdem ze Wschodu, a także ku sprawiedliwości społecznej.

W sierpniu 1920 roku tysiące osób szły w procesji w Warszawie, odmawiając Nowennę do św. Andrzeja Boboli w intencji ocalenia Warszawy i Polski przed bolszewizmem.

W trudnych czasach komunizmu, Święty Andrzej Bobola patronował Jasnogórskim Ślubom Narodu Polskiego, które Prymas Tysiąclecia – kardynał Stefan Wyszyński napisał 16 maja 1956 roku, w dniu jego święta patronalnego. Śluby te złożono 26 sierpnia, w trzechsetlecie Ślubów Lwowskich króla Jana II Kazimierza Wazy, którego autorstwo przypisuje się Świętemu Andrzejewi Boboli.

Wokół Patrona Kresów powstawała i powstaje wspólnota sumienia, do której można odnieść ewangeliczną obietnicę: „Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwaj z was na ziemi zgodnie o coś prosić będą, to wszystkiego użytych im mój Ojciec, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich” (Mt,18, 19-20) [...]

Ze strony: <https://swietyandrzejbobola.pl/>

Niepokalana ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO



NR 20 (599) 14/05/23

Biuletyn informacyjny parafii p.w. Niekpokalanego Poczęcia NMP w Wigrac Wigerskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji i Fundacji Wigry.Pro

ROK LITURGICZNY A/I

VI NIEDZIELA WIELKANOCY

Dz 8,5-8,14-17 Apostołowie nakładali ręce, a wierni otrzymywali Ducha Świętego

1 P 3,15-18 Znaczenie śmierci Chrystusa

14,15-21 Będę prosił Ojca, a da wam Ducha Prawdy

Jezus ponownie przypomina nam, że prawdziwa miłość do Niego polega na zachowaniu Jego nauczania, Jego poleceń. Obecność Ducha Świętego ma zatem nam w tym pomóc. Jeżeli zaś ktoś miłuje Jezusa, będzie też umiłowany przez Ojca i w ten sposób cała Trójca Święta zamieszka w człowieku, który prawdziwie kocha. Bowiemy ubi caritas, ibi Deus est – „gdzie jest miłość, tam jest Bóg”.

ks. Wojciech Michniewicz

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II



Na tle wszystkiego, co dotąd zostało powiedziane, stają się bardziej zrozumiałe jeszcze inne wstrząsające słowa, jakie Chrystus wypowiedział. Można by je nazwać słowami o „nieprzebaczeniu”. Zostały one zapisane przez wszystkich Synoptyków, pozostają w związku ze szczególnym grzechem, który Ewangeliści nazywają „błuznierstwem przeciw Duchowi Świętemu”. [...]

Dlaczego błuznierstwo przeciw Duchowi Świętemu jest nieodpuszczalne? Jak rozumieć owo błuznierstwo? Odpowiada św. Tomasz z Akwinu, że chodzi tu o grzech „nieodpuszczalny z samej swojej natury, gdyż wyklucza to, czym dokonuje się odpuszczenie grzechów”.

Wedle takiej egzegezy błuznierstwo nie polega na słownym znieważeniu Ducha Świętego; polega natomiast na odmowie przyjęcia tego zbawienia, jakie Bóg ofiaruje człowiekowi przez Ducha Świętego, działającego w mocy Chrystusowej ofiary Krzyża. Jeśli człowiek nie przyjmuje owego „przekonywania o grzechu”, które pochodzi od Ducha Świętego i które ma charakter zbawczy, to zarazem odrzuca „przyjście” Pocieszyciela – to „przyjście”, jakie dokonało się w tajemnicy paschalnej, a które zespolone jest z odkupieńczą mocą Krwi Chrystusa: Krwi, która „oczyszcza sumienia z martwych uczynków”.

Wiemy, że owocem takiego właśnie oczyszczenia jest odpuszczenie grzechów. Kto zatem odrzuca Ducha i Krew, pozostaje w „martwych uczynkach”, w grzechu. Błuznier-

stwo przeciw Duchowi Świętemu polega więc w konsekwencji na radykalnej odmowie przyjęcia tego odpuszczenia, którego wewnętrznym szafarzem jest Duch Święty, a które zakłada całą prawdę nawrócenia, dokonanego przezeń w sumieniu. Jeśli Chrystus mówi, że błuznierstwo przeciw Duchowi Świętemu nie może być odpuszczone ani w tym, ani w przyszłym życiu, to owo „nie-odpuszczenie” związane jest przyczynowo z „nie-pokutą” – to znaczy z radykalną odmową nawrócenia się. Ta zaś oznacza odmowę sięgnięcia do źródeł Odkupienia, które „zawsze” pozostają otwarte w ekonomii zbawienia, w której wypełnia się posłannictwo Ducha Świętego. Paraklet ma nie-skończoną moc czerpania z tych źródeł: „z mojego wnętrza” – powiedział Jezus. W ten sposób dopełnia On w ludzkich duszach dzieła Odkupienia dokonane przez Chrystusa, rozdzielając jego owoce. „Błuznierstwo” przeciw Duchowi Świętemu jest grzechem popełnionym przez człowieka, który broni rzekomego „prawa” do trwania w złu, we wszystkich innych grzechach, i który w ten sposób odrzuca Odkupienie. Człowiek pozostaje zamknięty w grzechu, uniemożliwiając ze swej strony nawrócenie – a więc i odpuszczenie grzechów, które uważa za jakby nieistotne i nieważne w swoim życiu. Jest to stan duchowego upadku, gdyż błuznierstwo przeciwko Duchowi Świętemu nie pozwala człowiekowi wyjść z samozamknięcia i otworzyć się w kierunku Boskich źródeł oczyszczenia sumień i odpuszczenia grzechów.

Dominum et Vivificantem 46

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI – KS. PROBOSZCZ ☎ 508 27 27 52; KS. HENRYK ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☞ <https://parafia.wigry.pro>

☞ <https://fundacja.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (W-IX: 19:00); MAĆKOWA RUDA 10:30. W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

♦ Zapraszamy do udziału w nabożeństwach majowych o godz. 18.00, a w niedzielę po mszy św. o godz. 9.00. Za tydzień Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Dziękujemy ks. Krzysztofowi za pomoc duszpasterską.

♦ W tym tygodniu: poniedziałek Koronka do Ducha Św. a po mszy spotkanie AK. Wtorek modlitwa do św. Andrzeja Boboli, a w czwartek do św. Stanisława Papczyńskiego. Piątek rozpoczęcie nowenny przed Urocz. Zesłania Ducha Świętego. Sobota pielgrzymka piesza z Suwałk do Wigier, rozpoczęcie przy kościele św. Aleksandra. Można zamawiać mszę św. przy krzyżach o urodzaje i błog. pól i rolników. Najbliższa w sobotę w Remieńkiniu o godz. 19.30.

♦ Spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii św. we wtorek, czwartek po mszy wieczornej; piątek spowiedź o godz. 19.15, a potem sprzątanie. Sobota godz. 11.00 uroczystość I Komunii św.

♦ Katecheza śródowa 17.V o godz. 18.00 u Pani Warakomskiej Leszczewek 2. Spotkanie Rady Duszpasterskiej 23.V.

♦ Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę po mszy o 9.00. Intencja na maj: Módlmy się o opiekę Matki Najświętszej dla kobiet, które noszą pod sercem swoje dzieci, aby pełne ufności, z radością i pokojem oczekiwały ich narodzin, a Boże błogosławieństwo umacniało je w ofiarnej miłości i służbie życiu.

♦ Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł. Dzisiaj taca na fundusz remontowy i utrzymanie kościoła.

♦ Zaopatrzymy się i czytamy prasę katolicką: tygodnik NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIĘ SIĘ (8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. „Proboszcz z Suwałk” - książka o ks. Hamerszmicie (20zł). Książka ks. Stefańskiego „Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy nowe książeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza *(Ciąg dalszy na stronie 3)*

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

14/05 VI NIEDZIELA WIELKANOCY

9:00 - +Janusz Domysławski
9:00 - +Leokadia, Antoni z r. Frydrychów i Wojciechowskich
12:00 - +ks. Władysław Łada
12:00 - +Anastazja Jakubowska (g.13) +Jan
15:00 - o powołania
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian

15.05 PONIEDZIAŁEK

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.14) +Jan
18:30 - w int. Zofii z ok. im. O Boże bł. op. Maryi
18:30 - +Wacław Nowel 30r. śm.

16/05 WTOREK: ŚW. ANDRZEJA BOBOLI

7:30 - +Zofia Podziewska
18:30 - +Anastazja Jakubowska (g.15) +Jan
18:30 - +Marian Dąbrowski, Elżbieta Fenikowska

17/05 ŚRODA

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.16) +Jan
7:30 - +Władysław i Henryk Kurpiewscy
18:30 - +z r. Trockich, Trzcianowskich, Kozłowskich, Pietkiewiczów, d.w.cz.ć.

18/05 CZWARTEK: ŚW. STANISŁAWA PAPCZYŃSKIEGO

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.17) +Jan
18:30 - z ok. 70 ur. Aleksandry Boże bł. op. Maryi
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i l. o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla c.r. Andruszkiewiczów, Zielińskich,

Truchanów; 2. +Pelagia Bobrowska (od brata z rodziną); 3. +Jadwiga, Alfons, +z r. Chałko, Orzechowskich; 4. +Cezary i Feliks Maciejewscy; 5. +Zofia, Bernard, Józef, z r. Rutkowskich, Antoni, Natalia, Kazimierz; 6. +Zenobia Izbicka 7m. po śm. (od r. Krajewskich)

19/05 PIĄTEK

7:30 - w int. Bogu wiadomej
18:30 - +Anastazja Jakubowska (g.18) +Jan
18:30 - +Anna, Antoni i c.r. Sikorskich

20/05 SOBOTA

7:30 - +Anastazja Jakubowska (g.19) +Jan
11:00 - Uroczystość I Komunii św.
18:30 - za ks. Proboszcza i O. Jacka o Boże bł. op. Maryi z ok. rocz. święceń
18:30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach powierzonych
19:30 - Boże bł. opiekę MB dla rodz. Remieńkinia

21/05 NIEDZIELA WNEBOWSTĄPIENIA

9:00 - +Irena Sutkowska 1r. śm.
9:00 - +Stanisław, Ryszard, Eugenia, Antoni z r. Dębskich, Agnieszka i Tadeusz Świaczy
12:00 - Boże bł. dla Lidki i Roberta w rocz. ślubu
12:00 - +Anastazja Jakubowska (g.20) +Jan
15:00 - +Zuzanna Rowińska 30 dz. po śm.
Maćkowa Ruda: 10:30 - z ok. 90 ur. Danuty Świackiej o Boże bł.

ŚW. STANISŁAW PAPCZYŃSKI:
Ufaj Miłosierdziu Bożemu!

Granice Boskiej dobroci, łaskawości i miłosierdzia są nieskończone. Dzięki temu Bóg nikogo nie odrzuca, choćby był nawet najbardziej zbrodniczym grzesznikiem, Co więcej, bardzo łagodnie zaprasza obciążonych licznymi grzechami: „Pójdźcie do mnie wszyscy, którzy pracujecie i jesteście obciążeni, a ja was ochłodzę” (Mt 1,28). A nadto, żeby nie lękali się zbliżyć, oświadcza, że nie przyszedł zbawiać „sprawiedliwych, ale grzesznych” (Mt 9,13).

Kontempluj miłosierdzie Boże! Ucz się więc zatapiać w wielką ufnością swoje niedoskonałości w niezmierną przepaść tego Bożego miłosierdzia. Nigdy też, żadnym człowiekiem, choćby nawet bardziej zbrodniczym od Judasza, nie śmieć, jak faryzeusz, gardzić, a co byłoby jeszcze gorsze, nikogo nie potępiać.

Nieufność jest największą przeszkodą przy podejmowaniu przez nas wszelkich heroicznych dzieł, usuwaniu wad, które staramy się wykorzystać i nabywaniu cnót, w których pragniemy się ćwiczyć. L przeciwnie, ufność jest najważniejszą pomocą w dokonywaniu doniosłych spraw, jak tym chlubi się Dawid: „W Panu ufam, nie będę zawstydzony” (por Ps 24,2).

Jeśli zaś sprawiedliwy Bóg-Sędzia nie pośpieszył się jeszcze z wydaniem wyroku na ciebie, choć obraziłeś Go wielkimi grzechami, to dzieje się tak dlatego, żebyś opamiętał się i poprawił swe życie. Dlaczego więc odkładasz swoją poprawę, gdy wiesz, że dlatego sąd i kara nad tobą zostały zawieszone, abyś się poprawił? Nigdzie i nigdy nie trzeba się tak śpieszyć, jak w ucieczce od grzechu i w podjęciu poprawy

Powrót więc, powrót do swego Ojca! Dlaczego podróżujesz po dalekim kraju namiętności, wyobcowany z uczuć miłości do Najwyższego Dobra? Idź do Ojca! Woła cię Chrystus, udaj się do Niego!

Ach, jakim grzesznikiem ty musiałbyś się nazwać, gdyby

OGŁOSZENIA ...

(Ciąg dalszy ze strony 2)

Święta, Namaszczenie chorych, Początek wiary, Spowiedź święta, Zmartwychwstanie Pańskie, Uroczystość Zesłania Ducha Świętego.

♦ Za tydzień w niedzielę po mszy św. o godz. 12.00 w ogrodach klasztornych odbędzie się I Festiwal Jaćwieski z pokazem grupy rekonstrukcyjnej, warsztaty z rękodzieła dla najmłodszych o raz Laboratorium Przyszłości, koncert i wiele innych atrakcji dla całych rodzin.

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu.

cały świat dowiedział się o twoich grzechach, które teraz są wiadome tylko Bogu. Proś więc Jezusa, aby w dobroci swojej wejrzał na ciebie i oczyścił cię z ukrytych twoich grzechów.

Nie trzeba wątpić, że Pan zamieni wodę twego serca, to jest lzy, w najczystsze wino, jeśli tylko napelnisz nimi stągwie, jeśli je tak obficie wylejesz, że wystarczy ich na obmycie twoich grzechów.

Nie potępiaj grzeszników, których Bóg może w jednej chwili usprawiedliwić.

Jeśli się lękasz, żeś grzesznik, pamiętaj, że Jezus przyszedł po to, by zbawić grzesznika.

Kochaj ziemską Ojczyznę!

Najlepszy i największy Ojciec, spraw, aby Polska, Ojczyzna nasza, rozkwitła, rozbieżne żądania się połączyły, zwaśnione umysły się pojednały, zniszczona święta prawowierność zatryumfowała nad herezją, by majestat praw został otoczony blaskiem, by miłość dobra wspólnego rozgorzała we wszystkich sercach, by zakiełkowały spustoszone pola, dźwignęły się zniszczone osady, by nadeszły szczęśliwe czasy, a trwała cnota posiadała i uświęciła serca wszystkich.

Nie ma takiego ryzyka, którego człowiek prawdziwie mądry nie podjąłby, jeśli w grę wchodzi dobro Ojczyzny. Najchwałobniejszą rzeczą umysłu szlachetnego jest poświęcenie sprawom publicznym swego majątku i życia. Wszyscy, którzy marzą o zapewnieniu sobie nieśmiertelności, powinni przejąć się tą głęboką i szlachetną myślą, że przez Rzeczpospolitą należy rozumieć coś, czemu warto całkowicie się oddać i poświęcić.

Prawdziwych mężczyzn nam potrzeba, a nie nicponi, nie mętów społecznych. Dajcie Ojczyźnie Polaków, nie pachotków, to jest dajcie ludzi silnych, odważnych, zdolnych do wielkich wysiłków, zaprawionych do walki, przygotowanych do brania udziału w naradach.

Bez wątpienia wieczność, o którą takim nakładem sił zabiegamy, związana jest z państwem, skoro ludzie, którzy dobrze się dla niego zasłużyli, zasługują na nieśmiertelność. Narodziliśmy się nie dla samych siebie, lecz dla ojczyzny Bożej i najpewniejszy jej skutek. Koncentrując więc swoją uwagę, pojmij to, że Jezus nigdy nie jest w tobie obecny, kiedy w duszy brak ci pokoju, gdy usuwasz Go z mieszkania swej duszy na skutek poważnych niedoskonałości, gdy popadasz w wewnętrzne rozterki.

Odszedł do wieczności:

+HENRYK PIOTROWSKI

Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu a Rodzinie i bliskim składamy wyrazy współczucia.